
令和４年２月２日 
保護者様 

神埼市立神埼中学校 
校 長 牟田 禎一 

授業参観・立志式の再変更、部活動について 

 
 立春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、
日頃より本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 先日プリントでお知らせしたとおり、2 月 5 日（土）に一・三年生は午前中授業を、二
年生は体育館で立志式を行う計画で準備をして参りました。しかし、ここ数日の新型コロ
ナウィルス感染拡大により教育活動の変更を余儀なくさせられています。 

つきましては、生徒の安全確保と感染拡大防止のため、下記のような再変更の措置をと
りたいと思います。度重なる変更で申し訳ありませんが、ご理解とご協力の程よろしくお
願いいたします。 

記 
 
１ ２月 5 日（土）の一・三年生の授業について 
・令和４年２月５日(土)の授業は、中止といたします。 
 当日、一年・三年の生徒は授業がありません。休みとなります。 
 
２ 二年生の立志式について 
  計画どおり 2 月 5 日(土)に行う予定です。開始時刻に変更はありません。 

二年生の保護者（各家庭１名）は予定通り参観できます。健康チェックシートをご持 
参ください。保護者の皆様は、２Ｆフロアで参観していただく予定です。 

検温、マスク着用、手指の消毒など感染拡大防止の対策にご協力お願いします。 
 

３ 部活動について 
  部活動につきましては、2 月 3 日（木）～７日（月）の間、感染拡大を防ぐため中 

止とします。各ご家庭で、感染防止に努め体調管理をお願いします。 
 

本校では、今後も感染症対策をしっかりと行いながら、生徒の活躍の場を減らすことが
ないよう工夫を凝らして教育活動を行っていきたいと考えております。 

この立志式の様子は業者に頼み録画します。ＤＶＤ等の案内は後日行います。 
保護者の皆様には、再度の変更で大変心苦しいのですが、お子様の感染リスクを少しで

も減らす措置として対応にご理解ください。 


